

Watopi Domestic ApS

SMARAGDVEJ 11, 8700 Horsens
CVR-nr. 41 31 96 07

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.06.24

Jakob Søholm
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

Selskabet

Watopi Domestic ApS
SMARAGDVEJ 11
8700 Horsens
Hjemsted: Horsens
CVR-nr.: 41 31 96 07
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Jakob Søholm

Bestyrelse

Bestyrelsesformand Robert Byriel Riedel
Direktør Jakob Søholm

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jyske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Watopi Domestic ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 28. juni 2024

Direktionen

Jakob Søholm
Direktør

Bestyrelsen

Robert Byriel Riedel
Formand

Jakob Søholm
Direktør

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i regnskabsåret af arbejde med udvikling af en ny type minirenselanlæg.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 81 t.DKK, som er indregnet i balancen pr. 31. december 2023. Skatteaktivet kan primært henføres til fremførte skattemæssige underskud. Ledelsen forventer at skatteaktivet vil blive udnyttet inden for de kommende 3-5 år, hvorfor skatteaktivet er indregnet til kurs 100. Såfremt de faktiske resultater for de kommende 5 år afviger i forhold til forventet, kan dette tilsvarende påvirke værdiansættelsen af skatteaktivet.

Udviklingsprojekter under udførelse er indregnet med 2.070 t.DKK i balancen pr. 31. december 2023. Måling og indregning af aktivet er i væsentlig grad afhængig af selskabets fortsatte drift for realisering og deraf kapitalisering. Der henvises til afsnittet om selskabets fortsatte drift nedenfor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -433.474 mod DKK -610.344 for perioden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.191.227.

Det realiserede underskud er som forventet, da selskabets aktiviteter udelukkende har bestået i udviklingsaktiviteter, som fortsat er igangværende.

Selskabet har i 2024 fået tilført likviditet i form af et lån fra moderselskabet. Ledelsen anser herefter selskabets kapitalberedskab for tilstrækkeligt til gennemførelse af driften for 2024. .

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Årets underskud og selskabets negative egenkapital har medført, at der er kommet pres på selskabets kapitalberedskab. Der er et akut behov for tilførsel af kapital til selskabet - dels for at reetablere selskabskapitalen og for at kunne honorere forfaldne gældsforpligtelser og dels for at sikre selskabets fortsatte drift samt udviklingsprojektets gennemførelse.

Selskabet er i dialog med flere investorer, og vi forventer, at der vil ske en kapitaltilførsel i form af en kapitalforhøjelse. Forventningen er, at den kapital der søges fuldt og helt vil være dækkende for udviklingsprojektet.

For selskabets kreditorer, er der indgået aftale om acontobetaling og henstand med henblik på at kunne fortsætte selskabets drift indtil den forventede kapitaltilførsel. Selskabet har i 2024 medtaget et lån fra moderselskabet til sikring af det aktuelle kortsigtede finansieringsbehov.

Der er således væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, da der endnu ikke er opnået tilsagn fra de potentielle investorer om gennemførelse af den forventede kapitalforhøjelse. Ledelsen forventer, at der inden udgangen af 2024 vil være indgået aftale med de nye investorer om tilførsel af den nødvendige kapital og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets aktiviteter er alle relateret til udvikling og færdiggørelse af det non-biologiske minirenselanlæg.

Der blev i december 2022 opnået nyt tilsagn fra Miljøstyrelsens MUDP-pulje på i alt 5.072 t.DKK til færdiggørelse af anlægget samt fieldtest og demonstration af 10 anlæg hos Odsherred Forsyning. Projektet gennemføres i samarbejde med Aquaporin, DTU, Teknologisk, Picca Automation og Odsherred Forsyning. Watopi Domestic er tildelt 2.139 t.DKK af de samlede midler.

Arbejdet har i 2023 haft fokus på fremtagning af et nyt FO membran-modul til anlægget, med udgangspunkt i en ny *flat sheet* FO membran fra Aquaporin samt på fortsat udbygning af indsigt og erfaring med den grundlæggende renseteknologi.

Udviklingsaktiviteterne forløber planmæssigt, men er blevet forsinket som følge af at pilotanlægget først på året måtte flyttes til en ny lokation, og fordi der har manglet finansiering.

Forventningen er at anlægget med tilførsel af den nødvendige finansiering vil stå klart i foråret 2025, og at det vil være markedsklar i sommeren 2026.

Der er ansøgt patent på renselanlæggets opbygning og rensemetode med prioritetsdato januar 2023. Patent- og varemærkedirektoratet har behandlet ansøgningen og meddelt at der kan tildeles flere patenter. Patentansøgningen er derfor ført videre i 157 lande, med henblik på senere endelig udtagning af patent i 2025 i de lande som vi finder relevante.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttotab	-400.119	-155.827
3	Personaleomkostninger	-54.446	-656.600
	Resultat før af- og nedskrivninger	-454.565	-812.427
	Finansielle indtægter	22	0
	Finansielle omkostninger	-90.000	-23.936
	Resultat før skat	-544.543	-836.363
	Skat af årets resultat	111.069	226.019
	Årets resultat	-433.474	-610.344
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-433.474	-610.344
	I alt	-433.474	-610.344

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Udviklingsprojekter under udførelse	2.070.151	1.989.744
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.070.151	1.989.744
	Anlægsaktiver i alt	2.070.151	1.989.744
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.166	0
	Udskudt skatteaktiv	80.667	0
	Tilgodehavende selskabsskat	17.690	143.981
	Andre tilgodehavender	66.881	341.115
	Periodeafgrænsningsposter	0	9.500
	Tilgodehavender i alt	166.404	494.596
	Likvide beholdninger	72.817	0
	Omsætningsaktiver i alt	239.221	494.596
	Aktiver i alt	2.309.372	2.484.340

	31.12.23	31.12.22
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	170.000	170.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.614.718	1.552.000
Overført resultat	-2.975.945	-2.479.753
Egenkapital i alt	-1.191.227	-757.753
Hensættelser til udskudt skat	0	12.710
Hensatte forpligtelser i alt	0	12.710
5 Anden gæld	0	1.522.500
5 Periodeafgrænsningsposter	1.595.614	1.495.635
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.595.614	3.018.135
5 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.522.500	0
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	3.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser	351.425	128.915
Anden gæld	31.060	79.105
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.904.985	211.248
Gældsforpligtelser i alt	3.500.599	3.229.383
Passiver i alt	2.309.372	2.484.340

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	170.000	1.041.515	-1.358.924	-147.409
Overførsler til/fra andre reserver	0	510.485	-510.485	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-610.344	-610.344
Saldo pr. 31.12.22	170.000	1.552.000	-2.479.753	-757.753
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	170.000	1.552.000	-2.479.753	-757.753
Overførsler til/fra andre reserver	0	62.718	-62.718	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-433.474	-433.474
Saldo pr. 31.12.23	170.000	1.614.718	-2.975.945	-1.191.227

1. Oplysninger om fortsat drift

Årets underskud og selskabets negative egenkapital har medført, at der er kommet pres på selskabets kapitalberedskab. Der er et akut behov for tilførsel af kapital til selskabet - dels for at reetablere selskabskapitalen og for at kunne honorere forfaldne gældsforpligtelser og dels for at sikre selskabets fortsatte drift samt udviklingsprojektets gennemførelse.

Selskabet er i dialog med flere investorer, og vi forventer, at der vil ske en kapitaltilførsel i form af en kapitalforhøjelse. Forventningen er, at den kapital der søges fuldt og helt vil være dækkende for udviklingsprojektet.

For selskabets kreditorer, er der indgået aftale om acontobetaling og henstand med henblik på at kunne fortsætte selskabets drift indtil den forventede kapitaltilførsel. Selskabet har i 2024 medtaget et lån fra moderselskabet til dækning af det aktuelle kortsigtede finiseringsbehov.

Der er således væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, da der endnu ikke er opnået tilsagn fra de potentielle investorer om gennemførelse af den forventede kapitalforhøjelse. Ledelsen forventer, at der inden udgangen af 2024 vil være indgået aftale med de nye investorer om tilførsel af den nødvendige kapital og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2023 er følgende aktiver behæfter med væsentlig usikkerhed om indregning og måling.

- Udviklingsprojekter under udførelse, regnskabsmæssig værdi 2.070 t.DKK
- Udskudt skatteaktiv, regnskabsmæssig værdi 81 t.DKK

Måling og indregning af ovenstående aktiver er i væsentlig grad afhængig af selskabets fortsatte drift for realisering og deraf kapitalisering. Der henvises endvidere til omtalen i note 1.

	2023 DKK	2022 DKK
3. Personalemkostninger		
Lønninger	16.434	784.684
Andre omkostninger til social sikring	3.028	9.327
Andre personaleomkostninger	34.984	24.589
Overført til ophørende aktiviteter	0	-162.000
I alt	54.446	656.600
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.23	1.989.744
Tilgang i året	80.407
Kostpris pr. 31.12.23	2.070.151
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	2.070.151

Igangværende udviklingsprojekter:

Selskabets primære aktivitet omfatter udvikling af en ny type minirenselanlæg. Afholdte omkostninger relateret til udviklingsprojektet er aktiveret i balancen. Udviklingsarbejdet forventes afsluttet inden for de kommende år.

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Anden gæld	1.522.500	0	1.522.500	1.522.500
Periodeafgrænsningsposter	0	1.116.930	1.595.614	1.495.635
I alt	1.522.500	1.116.930	3.118.114	3.018.135

6. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er med virkning fra 23. oktober 2023 sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

Tilskud modtaget til helt eller delvist dækning af afholdte omkostninger, som er indregnet i resultatopgørelsen, indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det fastsatte

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

te vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter. Nettoomsætningen omfatter alene viderefakturering af af omkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder modtaget tilskud, jf. beskrivelsen ovenfor.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsomkostninger omfatter eksterne omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostningerne samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostningerne lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger:

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. I posten indgår modtagne tilskud, som indregnes i resultatopgørelsen i takt med afskrivningsperioden for det udviklingsprojekt, som tilskuddet knytter sig til.